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 بازیگری 
اولویت اولم است

بار  سه  از  پس  نصیریان  علی 
بازیگری  بهترین  برای  نامزدی 
نقش اول مرد در جشنواره فجر، 
سرانجام سیمرغ بلورین این بخش 
را در ۸۸ سالگی خود کسب کرد 
و اگر تصمیمش برای پایان دادن 
به کارش جدی نباشد بازهم جای 
درخشش دارد. علی نصیریان متولد 
سال ۱۳۱۳ که همین چند روز قبل 
سالروز تولدش بود، از ۶ دهه قبل 
در عرصه بازیگری مشغول است و 
نقش های ماندگاری را روی صحنه 
تئاتر یا پرده سینما و نیز در قاب 
تلویزیون ثبت کرده است. ایسنا 
نوشت: نصیریان  که ۱۰ سال قبل 
به عنوان چهره ماندگار سینما و 
تئاتر شناخته شد و نشان درجه 
یک هنری گرفت، در حدود ۴۰ 
فیلم سینمایی بازی کرده و در 
تمام این سال ها فقط برای فیلم های 
جعفری  مسعود  »شیرسنگی« 
جوزانی و »سال های خاکستر« 
مهدی صباغ زاده نامزد دریافت جایزه 
نقش اول بازیگری شده بود. البته 
چهار سال قبل در سی وهفتمین 
جشنواره فیلم فجر سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر نقش مکمل برای 
فیلم »مسخره باز« به نصیریان اهدا 
شد و او اگرچه آن سیمرغ را درجه 

دو دانست، ولی گفت: »با کمال 
میل آن را می پذیرم« و درعین حال 
یادآوری کرد که تا به حال سیمرغ 
نگرفته بود و در طول چهل سال 
قبل هم انتظار نداشته است. اما در 
نهایت قرعه جایزه سیمرغ نقش اول 
به نام او خورد و شامگاه ۲۲ بهمن ماه 
۱۴۰۱ این بازیگر برای بازی در فیلم 
عاشقانه »هفت بهار نارنج« جایزه 
بازی خود در نقش اول این فیلم را 
گرفت. نصیریان امسال خودش در 
جشنواره و همین طور اختتامیه آن 
حضور نداشت که البته دلیل آن را 
پیش از شروع جشنواره و در نامه ای 
به دبیر، با تشریح اینکه شرایط 

جسمی و سنی مناسبی برای حضور 
ندارد بیان کرده بود. او این جایزه را 
پس از سال ها در حالی کسب کرده 
که کارگردان فیلم »هفته بهارنارنج« 
در نشست خبری این فیلم گفته بود 
که شاید »هفت بهار نارنج« آخرین 
فیلم علی نصیریان در سینما باشد. 
فرشاد گل سفیدی درباره شباهت 
قصه »هفت بهارنارنج« با زندگی 
شخصی این بازیگر که چند سال 
قبل همسرش را از دست داد و روایت 
مردی که عاشقانه از همسر بیمارش 
مراقبت می کند، گفته بود: ماجرای 
فوت همسر آقای نصیریان در این 
همکاری تاثیر داشت و ایشان وقتی 

فیلمنامه را خواندند آن را خیلی 
دوست داشتند، چون خودشان 
هم از همسرشان تا روزهای آخر 
عمرشان مراقبت می کردند. درواقع 
نوعی همذات پنداری هم با داستان 
داشتند و می گفتند که این شاید 
آخرین فیلم شان باشد. تمام کسانی 
که با علی نصیریان همکاری کرده اند 
از نظم و انضباط خاص این بازیگر 
برای حضور سر صحنه یاد می کنند 
و کارگردان فیلم »هفت بهارنارنج« 
هم درباره گفته بود: آقای نصیریان 
۸۳ دقیقه فیلم را یک تنه پیش 
می برد و به نظرم استفاده از ایشان 
خیلی به جا بود. آقای نصیریان خیلی 
سحرخیز هستند و ۶ صبح بیدار 
می شدند و ما باید طوری برنامه ریزی 
می کردیم که از ساعت های اولیه 
روز، فیلمبرداری را شروع کنیم تا 
در هفت، هشت ساعت به نتیجه 
برسیم. این سبک زندگی ایشان 
شیوه کار ما را هم تغییر داد. علی 
گرفتن  برای  خودش  نصیریان 
سیمرغ در مراسم اختتامیه حاضر 
نبود، اما اگر بود حتما پس از دریافت 
جایزه اش سخنانی شنیدنی را بیان 
می کرد؛ همان طور که بارها وقتی 
پشت میکروفن رفته و صحبت هایی 

متفاوت را مطرح کرده است.

علی نصیریان در 88 سالگی، جایزه سیمرغ بلورین جشنواره چهل و یکم را به دست آورد

»سیمرغ« سینمای ایران
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تظاهرات مردم فرانسه علیه دولت 
رسانه ها و مقامات فرانسه اعلام کردند در جدیدترین 
اعتراضات نزدیک به یک میلیون نفر از مردم این کشور 
در شهرهای مختلف این کشور به خیابان ها آمدند و علیه 
دولت شعار سر دادند. به گزارش مهر به نقل از الجزیره، 
وزارت کشور فرانسه اعلام کرد بیش از ۹۶۰ هزار نفر از 
مردم این کشور روز شنبه در شهرهای پاریس، نیس، 
مارسی، تولوز، نانت و دیگر شهرها به خیابان ها آمدند و 
علیه امانوئل ماکرون، رئیس جمهور این کشور شعار سر 
دادند. اعتراضات نزدیک به یک میلیونی فرانسوی ها در 
روز شنبه، چهارمین دور اعتراض های گسترده مردم 
این کشور علیه برنامه های مکرون برای »اصلاح نظام 
بازنشستگی فرانسه« بود. بنا بر گزارش ها و تصاویر 
منتشرشده در اعتراضات روز شنبه نیروهای پلیس 
با معترضان درگیر شدند و برای متفرق کردن آنها از 
گاز اشک آور استفاده کردند. در ۱۰ ژانویه، »الیزابت 
بورن« نخست وزیر فرانسه از پیش نویس اصلاحات بحث 
برانگیزی بازنشستگی رونمایی کرد که دولت پاریس 
قصد دارد در سال ۲۰۲۳ آن را تصویب کند. براساس این 
پیش نویس، مقامات فرانسوی از سپتامبر امسال به تدریج 
سن بازنشستگی را در این کشور سه ماه در سال افزایش 
خواهند داد. بدین ترتیب تا سال ۲۰۳۰، سن بازنشستگی 

در فرانسه به ۶۴ سال خواهد رسید. 
 
یک شیء پرنده در آسمان چین 

مشاهده شد
نیروی دریایی استان شرقی »شاندونگ« چین از پرواز 
یک شیء پرنده ناشناس بر فراز شهر ساحلی ریژائو خبر 
دادند. به گزارش فارس، پس از جنجال های اخیر رسانه های 
غربی مبنی بر به پرواز درآمدن اشیاء ناشناس بر فراز آسمان 
ایالات متحده و کانادا، هم اکنون رسانه های چینی گزارش 
کردند که یک شیء ناشناس پرنده بر فراز آسمان شهر 
»ریژائو« مشاهده شده است. روزنامه گلوبال تایمز چین 
به نقل از مقام های محلی گزارش کرد، فرماندهان نیروی 
دریایی گزارش کردند که یک شیء پرنده ناشناس را بر 
فراز آب های نزدیک شهر ساحلی ریژائو در استان شاندونگ 
مشاهده کردند و آماده سرنگون کردن آن هستند. این خبر در 
حالی منتشر شده است که پیش از این مرکز فرماندهی دفاع 
هوافضای آمریکای شمالی اعلام کرد یک شئ پرنده ناشناس 
در ارتفاع بالا در آسمان کانادا کشف ه که دقایقی بعد به گفته 
نخست وزیر این کشور، سرنگون شد. بعداز اطلاعیه شورای 
امنیت ملی کاخ سفید درباره سرنگونی یک شئ پرنده در 
آسمان آلاسکا، رسانه های کانادایی از کشف یک شئ پرنده 
دیگر در ارتفاع بالا در آسمان این کشور خبر دادند. پیش از آن 
نیز، »جان کربی« هماهنگ کننده امور راهبردی کاخ سفید 
خبر داد که یک شیء پرنده دیگر در حریم هوایی آلاسکا 
سرنگون شده است. قبل از آن نیز، شنبه هفته گذشته، دولت 

بایدن دستور سرنگونی بالن چین را صادر کرد. 

هشدار »زاخارووا« به »بربوک«:

 از  اشتباه  جبران ناپذیر  پرهیز   کنید
کوتــــاه

سخنگوی وزارت خارجه روسیه به وزیر خارجه آلمان درباره 
پیامدهای ارتکاب اشتباهات جبران ناپذیر درباره اوکراین، 
هشدار داد. به گزارش مهر به نقل از تاس، ماریا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه با اشاره به اظهارات »آنالنا 
بربوک«، وزیرخارجه آلمان که اذعان کرده بود »حرف هایش 
درباره اینکه اروپا با روسیه در جنگ است، اشتباه بوده«، به 
وی هشدار داد تا از ارتکاب اشتباهات جبران ناپذیر خودداری 
کند. بربوک اذعان کرد که ادعای وی در اواخر ژانویه درباره 
اینکه »اتحادیه اروپا در حال جنگ با روسیه است«، اشتباه 
بوده و گفته بود که »فقط مرده ها اشتباه نمی کنند.« 
زاخارووا، این اظهارنظر »بربوک« را کلیدی خواند و افزود: 
وقتی صادقانه به اشتباه تان پی ببرید، این جمله را درک 
می کنید. باید اینطور باشد. با این حال، اگر دوباره ریاکاری 
دیپلمات روس خطاب به بربوک گفت که »اگر واقعا باور دارید کنید، این بار دیگر اشتباهی جبران ناپذیر مرتکب شده اید. 

که همه حق اشتباه دارند و این بخشی از طبیعت انسان است، 
پس از تشدید تنش که به مرگ انسان ها با سلاح های غربی 
منجر می شود، دست بردارید.« زاخارووا در ادامه یادآوری کرد 
که آلمان از رژیم اوکراین که هشت سال است مردم دونباس 
را می کشد، حمایت می کند و همچنین خاطرنشان کرد که 
روسیه برای متوقف کردن خونریزی و کاهش تهدید تشدید 
تنش و تبدیل شدن به یک جنگ جهانی، عملیات نظامی 
خود را در اوکراین آغاز کرده است. وی افزود: جنایتکاران 
ناتو شروع به ریختن نفت روی آتش و آن را به یک قتل عام 
گسترد تبدیل کردند. بربوک ۲۴ فوریه در مجمع پارلمانی 
شورای اروپا در استراسبورگ، گفت: کشورهای اروپایی 
»در حال نبرد با روسیه هستند نه با یکدیگر«، از این رو، وی 
خواستار »اجتناب از اختلاف نظر بین کشورهای غربی درباره 

ارسال سلاح به کی یف شد.«

»بولسونارو« به برزیل برمی گردد
ژایر بولسونارو، رئیس جمهوری سابق برزیل اعلام کرد که 
قصد دارد طی هفته های آینده از ایالات متحده آمریکا به برزیل 
بازگردد. به گزارش ایسنا، به نقل از دویچه وله، دو روز قبل از 
آنکه لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور کنونی برزیل 
سوگند یاد کند، ژایر بولسونارو، رئیس جمهور سابق راست گرای 
این کشور به فلوریدا سفر کرد. در ویدئویی که توسط سی ان ان 
منتشر شد، بولسونارو در تجمع برزیلی ها در شهر بوکا راتون 
بیان کرد: هیچجا مثل خانه  خود آدم نمی شود... می دانیم 
که برزیل کشور زیبایی است. من قصد دارم طی هفته های 
آتی به برزیل برگردم. اگر این رئیس جمهوری سابق برزیل به 
کشورش بازگردد، چندین تحقیقات علیه اقدامات و تخلفات 
احتمالی او صورت خواهد گرفت. بولسونارو به ایجاد اعتراضات 
ضددموکرات که منجر به حمله به ساختمان های دولتی در 
برازیلیا شد، متهم است. چندی پیش رئیس جمهوری کنونی 
برزیل ابراز اطمینان کرد که ژایر بولسونارو، مغز متفکر حمله 
به ساختمان های دولتی در این کشور در هشتم ژانویه بوده 
است. لولا داسیلوا در گفت وگو با شبکه »رِدی تی وی« این 
کشور توضیح داد: ژایر بولسونارو، رئیس جمهوری سابق برزیل 
طراح این حمله بوده و قصد داشت دست به کودتا بزند. هشتم 
ژانویه هزاران تن از حامیان بولسونارو که از پیروزی داسیلوا 
در انتخابات ریاست جمهوری برزیل خشمگین بودند به کاخ 
ریاست جمهوری، کنگره و دادگاه عالی این کشور حمله کرده 

و دست به خرابکاری زدند. 
 
دبیرکل ناتو از مقام خود کناره گیری می کند

سخنگوی ناتو اعلام کرد: ریاست »ینس استولتنبرگ« 
در ائتلاف ناتو در مهر سال ۱۴۰۲ به پایان می رسد و او قصد 
ندارد این بار دبیرکلی ۹ ساله خود را تمدید کند. به گزارش 
فارس، خبرگزاری آلمان به نقل از »اوانا لنَگیسکو« سخنگوی 
ناتو گزارش کرد که دوران دبیرکلی »ینس استولتنبرگ« 
دبیرکل ناتو در تاریخ ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳ )۸ مهر ماه ۱۴۰۲( 
به پایان می رسد و وی قصد تمدید دوران دبیرکلی خود را 
ندارد. لنگیسکو تصریح کرد: »استولتنبرگ( قصدی برای 
تمدید ماموریت خود ندارد. دبیرکل ناتو برای حدود ۹ سال 
مسئولیت دبیرکلی را برعهده داشته است و آخرین باری که 
دوره دبیرکلی وی تمدید شد، ماه مارس سال گذشته بود که 
تا پایان سپتامبر ۲۰۲۳ ادامه دارد. با این حال، روزنامه »ولت ام 
زونتاگ« آلمان گزارش کرده است که یک توافق غیررسمی 
بین کشورهای عضو ناتو برای تمدید دبیرکلی استولتنبرگ تا 
بهار ۲۰۲۴ صورت گرفته تا وی بتواند ریاست اجلاس مربوط 
به هفتاد و پنجمین نشست ناتو در واشنگتن که آوریل سال 
آینده برگزار می شود را برعهده داشته باشد. طبق این گزارش، 
برخی منابع دیپلماتیک می گویند که استولتنبرگ پس از 
کناره گیری از سمت دبیرکلی ناتو، فرصت پیدا می کند تا 
به عنوان رئیس بانک جهانی به فعالیت خود ادامه دهد. دوره 
ریاست »دیوید مالپس« در بانک جهانی در آوریل ۲۰۲۴ به 

پایان خواهد رسید. 

وقوع دو زلزله شدید ۷.۷ و ۷.۶ ریشتری در ترکیه، 
علاوه بر پیامدهای شدید اجتماعی و اقتصادی، موجب 
برهم خوردن نظم امور سیاسی این کشور شده، به طوری که 
احتمال تعویق زمان برگزاری انتخابات ترکیه افزایش 
یافته است. به گزارش ایرنا، پیش از این، تاریخ رسمی و 
قانونی انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه برای 
۱۸ ماه ژوئن ۲۰۲۳ ) ۲۸ خردادماه ۱۴۰۲( برنامه ریزی 
شده بود ولی »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری 
این کشور با جدی ترشدن انتقاد به قانونی نبودن حضور 
او در این رقابت و با تغییر تاریخ انتخابات، زمان آن را 
به ۱۴ ماه مِی )۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲( جلو کشید. 
با این حال وقوع زلزله سحرگاه دوشنبه هفته گذشته 
)۱۷ بهمن ماه(، برگزاری این انتخابات را در هاله ای از 
ابهام فرو برد و این روزها در محافل رسانه ای این کشور، 
موضوع زمان برگزاری انتخابات و تعویق آن تا تاریخ ۱۸ 
ماه ژوئن ۲۰۲۳ ) ۲۸ خردادماه ۱۴۰۲( و یا حتی احتمال 
به عقب افتادن آن تا یکسال آینده هم مطرح شده است. 
پس از زمین لرزه شدید هفته گذشته، بحث بر سر زمان 
برگزاری انتخاباتی آغاز شد و با وجود اینکه جناح حاکم 
در مورد تغییر تاریخ انتخابات، تصمیم جدیدی نگرفته، 
اما در پشت صحنه گفته می شود که احتمال برگزاری 
انتخابات در ۲۴ اردیبهشت ضعیف شده است. پس از 
زلزله ای که هزاران کشته برجای گذاشت، اردوغان در 
۱۰ استان به مدت سه ماه وضعیت فوق العاده اعلام کرد و 
این تصمیم به تصویب مجلس بزرگ ملی ترکیه نیز رسید، 
ولی منتقدان هیات حاکمه، این تصمیم دولت و مجلس را 
انتخاباتی خواندند. برخی از مسئولان ارشد حزب حاکم 

عدالت و توسعه ترکیه با بیان اینکه هنوز تصمیم مشخصی 
در خصوص تغییر زمان انتخابات اتخاذ نشده است، اعلام 
کردند که انتخابات می تواند در ۱۸ ماه ژوئن ۲۰۲۳ ) ۲۸ 
خردادماه ۱۴۰۲( یعنی در زمان مقرر اعلام شده برگزار 
شود و برنامه لغو یا تغییر تقویم انتخابات در دستور کار آنها 
نیست. »کورای آیدین« معاون حزب نیک )خوب( ترکیه 
با تکرار پیش بینی »مرال آکشنر« رهبر حزب متبوع خود 
در خصوص برگزاری انتخابات در تاریخ ۱۸ ژوئن ۲۰۲۳ 
گفت: اردوغان در این انتخابات از مردم »سیلی می خورد.« 
آکشنر پیشتر گفته بود که در شرایط فعلی دولت نمی تواند 
برای برگزاری انتخابات در زمان موردنظرش در ۱۴ ماه مِی 
)۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲( آماده شود، بنابر این انتخابات 
در موعد قانونی خود در ۱۸ ماه ژوئن ۲۰۲۳ )۲۸ خردادماه 
۱۴۰۲( برگزار خواهد شد. آکشنر در پاسخ به اینکه آیا 
مجلس ترکیه طبق قانون می تواند با توجه به شرایط 
موجود پس از زلزله انتخابات را یکسال به تعویق بیندازد، 
بیان داشت: سیاستمداران مجبور هستند که برای برگزاری 

انتخابات در موعد مقرر به وظایف خود عمل کنند. 
برگزاری انتخابات در خردادماه

»حمزه داغ« معاون حزب حاکم عدالت و توسعه در 
واکنش به اظهارات کورای آیدین گفت: در شرایطی که 
دولت و ملت یکی شده و در تلاش برای التیام درد فلاکت 
زلزله هستند، احزاب مخالف به فکر این هستند که چطور 
می توانند از شرایط موجود در انتخابات استفاده کنند و این 
جای تاسف دارد. آکشنر رهبر حزب نیک)خوب( ترکیه 
در جریان بازدید از مناطق زلزله زده »غازی آنتپ« ترکیه 
و در پاسخ به سوال »آیا تصمیم اعلام وضعیت فوق العاده 

از سوی اردوغان، بر انتخابات تاثیر خواهد گذاشت؟«، 
اظهارکرد: تصور نمی کنم امکان برگزاری انتخابات در 
تاریخ ۱۴ ماه مِی )۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲( وجود داشته 
باشد، بنابراین انتخابات در موعد قانونی خود در ۱۸ ماه 
ژوئن ۲۰۲۳ )۲۸ خردادماه ۱۴۰۲( برگزار خواهد شد. وی 
با بیان اینکه طبق ماده ۷۸ قانون اساسی ترکیه، اگر امکان 
برگزاری انتخابات به خاطر جنگ وجود نداشته باشد، 
مجلس می تواند انتخابات را یک سال به تعویق بیندازد، 
تصریح کرد: احتمال نمی دهم تصمیمی در این راستا اتخاذ 
شود و ما سیاستمداران باید اقدامات لازم برای برگزاری 
آن انجام دهیم. در همین حال، آکشنر دولت اردوغان و 
حزب حاکم ترکیه را به بی کفایتی بزرگ در مدیریت بحران 
زلزله متهم کرد و گفت: آنها در نتیجه این بی کفایتی، تنزل 
سیاسی بزرگی را تجربه خواهند کرد. رئیس جمهوری 
ترکیه نیز دو شب پیش در اعتراض به رویکرد احزاب مخالف 
درباره انتخابات، این احزاب را به تلاش برای سوء استفاده 
از درد و رنج مردم و وضعیت موجود پس از زلزله متهم کرد 
و افزود: مردم پاسخ چنین برخوردهای زشت و تلاش 
برای سودجویی از وضع موجود را خواهند داد. تاکنون 
تنها اردوغان برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه نامزدی خود را به صورت رسمی اعلام کرده و احزاب 
مخالف که تحت عنوان میز ۶ گانه گرد هم آمده اند، قصد 
دارند تا نامزد نهایی خود را ۱۳ فوریه ۲۰۲۳ برابر با ۲۴ 
بهمن۱۴۰۱معرفی کنند. انتخابات پیش رو، دومین دور 
انتخابات ریاست جمهوری ترکیه پس از تغییر نظام سیاسی 
این کشور از پارلمانی به ریاستی و بیست وهشتمین دوره 

انتخابات مجلس این کشور محسوب می شود. 

افزایش احتمال تعویق  زمان  برگزاری انتخابات  ترکیه 

 »دوزیست« 
به نمایش خانگی می آید

فیلم سینمایی »دوزیست« به نویسندگی 
و کارگردانی برزو نیک نژاد از چهاشنبه 
)۲۶ بهمن( در شبکه نمایش خانگی عرضه 
می شود. فیلم سینمایی »دوزیست« به طور 
اختصاصی از سوی پلتفرم »فیلم نت« عرضه 
می شود. این فیلم پیش از این اکران آنلاین و 
عرضه اینترنتی نشده است و فیلم نت برای 
حمایت از مخاطب تصمیم گرفته است عرضه 
فیلم را به گونه ای انجام دهد که دارندگان 
اشتراک این پلتفرم می توانند بدون دادن 
هزینه جداگانه و در قالب اشتراک خود به 
تماشای این اثر بنشینند. فیلم نت به تازگی 
طرح »ارائه اولین بار آثار سینمایی در شبکه 
نمایش خانگی بدون هزینه مضاعف و در قالب 
اشتراک« را در دستور کار قرار داده و در آینده 
فیلم های دیگری را نیز عرضه خواهد کرد. 
»دوزیست« به کارگردانی و نویسندگی برزو 
نیک نژاد و تهیه کنندگی سعید خانی محصول 
سال ۱۳۹۸ است که در بخش سودای سیمرغ 
سی وهشتمین دوره جشنواره فیلم فجر در 
۱۳۹۸ نیز حضور داشت. چهارمین ساخته 
سینمایی نیک نژاد، در بین فیلم های محبوب 
مردمی جشنواره آن سال قرار گرفت. این فیلم 
به دلیل محدودیت های اکران در زمان شیوع 
کرونا در سال ۱۴۰۱ اکران عمومی شد و یکی 
از فیلم های پرفروش سال ۱۴۰۱ لقب گرفته 
است. جواد عزتی، هادی حجازی فر، پژمان 
جمشیدی، سعید پورصمیمی، ستاره پسیانی، 
الهام اخوان، مجید نوروزی و مانی حقیقی، 

نقش های اصلی این فیلم را برعهده دارند.
 

  سینماها
 بیش از ۵ میلیارد فروختند

سینماهای کشور طی روزهای پنجشنبه، 
جمعه و شنبه موفق شدند با جذب ۱۳۵ هزار و 
۶۰۰ مخاطب، گیشه ای معادل ۵ میلیارد و ۵۰ 
میلیون تومانی را محقق کنند. طی این ۳ روز، 
کمدی »بخارست« با ۵۰ هزار و ۶۰۰ مخاطب، 
پرتماشاگرترین فیلم سینماهای کشور بود. 
گیشه این فیلم با ۱ میلیارد و ۹۰۶ میلیون 
تومان بسته شد. »ملاقات خصوصی« با یک 
میلیارد و ۱۵۳ میلیون تومان، »چپ، راست« با 
۹۹۶ میلیون، »لوپتو« با ۲۶۸ میلیون، »جزیره 
طلایی« با ۲۲۲ میلیون و »پالتوشتری« با ۲۱۳ 
میلیون تومان، پرتماشاگرترین و پرفروش ترین 
فیلم ها بودند. سینما در شرایطی موفق به 
تحقق گیشه بیش از ۵ میلیاردی شده که مقارن 

با آخرین روزهای جشنواره فجر بود. 

»شهروند و مافیا« به زودی  می آید
مدیر شبکه نسیم با حضور در محل ضبط 
مسابقه »شهروندومافیا« از روند تولید این برنامه 
بازدید کرد. سیدمحمدرضا خوشرو، مدیر شبکه 
نسیم به همراه احمد لنگرودی، مدیر تولید و 
امیرعباس اشرف، مدیر تامین برنامه این شبکه 
با حضور در محل ضبط مسابقه »شهروندومافیا« 
از روند تولید این برنامه بازدید کردند. مدیر شبکه 
نسیم در این بازدید خاطرنشان کرد: با توجه به 
رسالت شبکه نسیم در ایجاد سرگرمی در کنار 
فضایی شاد، در فصل اول »شهروندومافیا« تلاش 
کردیم تا با یک طراحی جدید و اضافه شدن 

بخش هایی از قبیل اتفاقات پشت صحنه و حضور 
افراد عام در چنین فضایی، در کنارهم چیدمانی 
را ارائه بدهیم تا مخاطبان با علاقه بیشتری این 
مسابقه را دنبال کنند. خوشرو افزود: برنامه ای 
نظیر مافیا سبب می شود تا در یک نشست 
دوستانه برای پیداکردن شهروند و یا مافیا علاوه 
بر سرگرم کننده بودن آن، شرکت کنندگان با 
استدلال هایی که مطرح می کنند، اعتماد به نفس 
و بیان خود را تقویت و قدرت ببخشند و تکنیک ها 
از این قبیل را به مخاطب آموزش دهند. سلطانی، 
تهیه کننده »شهروندومافیا« نیز بیان کرد: سری 

جدید »شهروندومافیا« در ۱۱۱ قسمت و طی سه 
فصل از شبکه نسیم پخش خواهد شد. در فصل 
اول که هم اکنون در ۳۷قسمت روی آنتن این 
شبکه است سعی شده تا با بار نمایشی و طنز و 
استفاده از آیتم های پشت صحنه اوقات مفرحی 
برای بینندگان ایجاد شود. »شهروندومافیا« 
روزهای زوج ساعت ۲۱و۳۰ دقیقه از شبکه نسیم 
در حال پخش است. همچنین فصل دوم این 
مسابقه به نقد اجتماعی پرداخته و در فصل سوم 
با دعوت از اصناف و کارکترهای مختلف پخش 

خواهد شد.

رادیو تهران برگزار می کند
مسابقه استعدادیابی برای اجرا و گویندگی

رادیوتهران طی یک فراخوان، از علاقه مندان به شاخه های 
مختلف گویندگی و بازیگری رادیویی با هدف استعدادیابی، 
برای شرکت در مسابقه »آورد صدا« دعوت به عمل آورده است. 
به گزارش روابط عمومی رادیو تهران، مهرانا رزم آرا،  تهیه کننده 
برنامه جدید »آوردصدا« با بیان این خبر گفت: برنامه 
»آوردصدا« از علاقه مندان گویندگی با هدف استعدادیابی 
شرکت کنندگان در شاخه های مختلف گویندگی دعوت به 
عمل می آورد. وی خاطرنشان کرد: به منظور ارزیابی اولیه 
شرکت کنندگان و تعیین سطح و آموزش علاقه مندان 
شاخه های مختلف گویندگی و اجرا، کارگاه آموزشی دو 
روزه ای طی روزهای ۴ و ۵ اسفندماه، در برج آزادی تهران 
برگزار خواهد شد. کارگاه دو روزه پیش از مسابقه با هدف 
ارتقاء سطح مسابقه و بالابردن سطح اجرای شرکت کنندگان 
و کاهش استرس آنها، تدارک دیده شده است. رزم آرا با اشاره 
به دوره های این کلاس ها بیان داشت: با هدف پاسداشت زبان 
فارسی، شرکت کننده ها زیبا گویی، شناخت ریشه واژگان 
و افعال را توسط دکتر فربود شکوهی آموزش می بینند. 
تعیین سطح و استعدادیابی شرکت کنندگان، انتخاب ژانر 
مناسب هر شرکت کننده، انتخاب موضوع و متن اجرا برای 
هر شرکت کننده از دیگر اقداماتی است که همراه با آموزش 
و تمرین با تک تک شرکت کنندگان براساس ژانر و متن 
انتخابی انجام خواهد شد. علاوه بر اینها، شنبه ۶ اسفند در 
سازمان صداوسیما ضبط مسابقه آورد صدا با حضور داوران 
و پیشکسوتان حوزه صدا، بهروز رضوی و علیرضا جاویدنیا 

برگزار خواهد شد.
 فرصتی برای کشف استعدادها

رزم آرا اضافه کرد: از دیگر اهداف برگزاری این کلاس های 
آموزشی انتخاب موضوع و متن اجراست. اصلاح و آموزش 
متون انتخابی و شیوه های خوانش و بیان درست از منظر زبان 
فارسی است. به گفته تهیه کننده این برنامه، آموزش ها شامل 
انواع شاخه های گویندگی و هنر صدا و اجرا، از اجرای صحنه و 
پادکست تا دکلمه، کتاب گویا و بازیگری رادیو است. وی افزود: 
این برنامه علاوه بر موارد یادشده یک فرصت آموزشی برجسته 
برای علاقه مندان هنر صدا و گویندگی است و فرصتی برای 
کشف استعدادهای نوظهور خواهد بود. مسابقه استعدادیابی 
رادیویی »آوردصدا« کاری از گروه اخلاق و زندگی شهروندی 
رادیو تهران که جمعه ها از ساعت ۱۶و۳۰ روی موج FM ردیف 
۹۴ مگاهرتز می رود. رزم آرا در پایان خاطرنشان کرد: علاقه مندان 
جهت شرکت در برنامه با ارسال ۲ واژه »آورد صدا« به سامانه 
۱۰۰۰۸۵۹۰ و ثبت مشخصات خود در لینک ارسالی سامانه، در 
لیست دعوت ما قرار خواهند گرفت. از جمله نکات ویژه این رویداد 
حضور داوران برجسته و شاخص در حوزه صدا، اجرا و نمایش 
است؛ داوران: بهروز رضوی و علیرضا جاویدنیا و مهرانا رزم آرا، 
گوینده: علیرضا تابان و بازیگردان صداپیشگان بخش بازیگری 

رادیو: امیر حیدری با این مسابقه رادیویی همکاری می کنند.

مرتضی زارع، بازیگر و گوینده مدتی 
است که به عنوان راوی با برنامه ادبی 
»قندون« همکاری دارد. او معتقد 
است: این برنامه هیچگاه کهنه نخواهد 
شد و علت آن نیاز جامعه است که از 
ادبیات کلاسیک کشورشان مطلع 
مجموعه  های  در  که  زارع  شوند. 
»نابرده رنج«، »هشت ونیم دقیقه« 
و »دراکولا« ایفای نقش کرده است، 
هیچگاه خودش را مجری نمی  داند، 
بازیگری اولویت اولش است و این 
حرفه را ادامه خواهد داد. زارع  توضیح 
داد: »قندون« جزو برنامه  هایی است 
که هیچگاه کهنه نمی  شود و همیشه 
مخاطب دارد. ادبیات و طنز هر دو نیاز 
جامعه هستند و تکراری نمی  شوند؛ 
ضمن اینکه بازخوردهای فصل اول 
برنامه خیلی خوب بود و مخاطبان از 
برنامه راضی بودند. اینکه ما از زندگی 
گذشتگان مان چیزهایی دستگیرمان 
می  شود جالب است و به این واسطه 
ادبیات و فرهنگ کشورمان را هم مرور 
می  کنیم. بازیگر »دراکولا« در پاسخ به 
اینکه اکنون در حوزه بازیگری همچنان 
فعال هستید؟ خاطرنشان کرد: آخرین 
کار تلویزیونی  ام سریال »بی نشان« 
بود. من در برنامه »قندون« مجری 
نیستم و در راستای همان بازیگری 
کارم را ادامه می  دهم. من هیچوقت 
بلکه  نمی  بینم،  مجری  را  خودم 
روایتگری می  کنم. بنابراین تعریف 
راوی با مجری بودن خیلی تفاوت دارد. 
من بازیگری خواندم و همین حوزه را 
هم ادامه خواهم داد چون دوستش 
دارم. مرتضی زارع اظهارکرد: اکنون 
در سریال »بچه محل« به کارگردانی 
وحید امیرخانی که در حال تولید است 

بازی دارم.


